
SMLOUVA O DÍLO S NEHMOTNÝM VÝSLEDKEM  

PRO ÚČELY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU 
uzavřená podle § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 
(dále jen „Občanský zákoník“) 

(dále jen „Smlouva“) 
číslo Smlouvy Objednatele: 3/23/1800/006 

číslo Smlouvy Zhotovitele: [1523000092] 
 

Čl. I. 
Smluvní strany 

 
1. Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice  
IČO: 03447286 
DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
20059 
Bankovní spojení: PPF banka a.s. 
Číslo účtu: 2023100003/6000 

Při podpisu tohoto typu Smlouvy s hodnotou plnění do 2 mil. Kč je oprávněn zastupovat 
Objednatele na základě zmocnění uděleného představenstvem, PhDr. Filip Hájek, 
místopředseda představenstva. 

(dále jen „Objednatel“ nebo „TSK“) 
 

2. České vysoké učení technické v Praze, Fakulta architektury 
Sídlo:   Thákurova 9, 166 34  Praha 6 
Zastoupena:  xxxxxxxxxxxxxx děkanem fakulty  
Právní forma:  veřejná vysoká škola 
IČO:   68407700 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu:  19-5505650247/0100 

Datová schránka: p83j9ee (dále jen „Zhotovitel“ nebo „Dodavatel“) 

(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“)  
 
 

Čl. II. 
Předmět Smlouvy 

 
1. Předmětem Smlouvy je  

a. závazek Zhotovitele na vlastní náklady a na své nebezpečí vytvořit pro Objednatele 
a Objednateli umožnit užití designu betonového koše pro akci „Pražský 
betonový koš“ (dále jen „Design“), 

b. závazek Zhotovitele na vlastní náklady a na své nebezpečí zhotovit pro Objednatele 
a Objednateli předat následující hmotné věci související s Designem: 

i. výroba prototypu Designu a testování výrobních možností 

ii. vzorky vhodných odstínů betonu. 



(dále jen „Vzorky“) 

c. závazek Zhotovitele na vlastní náklady a na své nebezpečí zhotovit pro Objednatele 
a Objednateli předat související dokumentaci pro předmět Designu a provést 
související činnosti, zahrnující zejména, nikoliv však výlučně, následující: 

i. kompletní dokumentace předmětu Designu; 

ii. kompletní technická a výrobní dokumentace předmětu Designu, zahrnující 
technický, materiálový a funkční popis, zejména, nikoliv však výlučně, výkresy 
kotvení, návrh a výrobní dokumentace pro montáž; 

(dále jen „Související dokumentace“);  

(Design, Vzorky a Související dokumentace dále společně jen „Dílo“); 

d. závazek Zhotovitele poskytnout Objednateli oprávnění k výkonu práva duševního 
vlastnictví (licenci) za podmínek uvedených ve Smlouvě; 

e. závazek Objednatele za podmínek uvedených v této Smlouvě, jejích přílohách a 
dokumentech, na které Smlouva odkazuje, převzít řádně dokončené Dílo, a uhradit 
Zhotoviteli cenu v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této Smlouvě a Příloze č. 
2 této Smlouvy.  

2. Dílo je podrobně vymezeno v Příloze č. 1. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že  

a. je odborníkem v oboru s potřebnými širokými zkušenostmi a know-how v oblasti 
předmětu Smlouvy; 

b. v plném rozsahu se seznámil s účelem, povahou a předmětem Díla a jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla a disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení Díla dle této 
Smlouvy nezbytné; 

c. překontroloval veškeré poskytnuté podklady, jak jsou uvedeny v Příloze č. 1, 
porovnal a ověřil jejich správnost a proveditelnost Díla; 

d. položkový rozpočet dle Přílohy č. 2 obsahuje veškeré položky nezbytné pro 
provedení Díla v plném rozsahu; 

e. kontrolou podkladů Zhotovitel nezjistil jakékoliv nesrovnalosti, které by mu bránily 
provést Dílo úplné, odpovídající kvality, schopné funkce a předání Objednateli. 

4. Dílo bude provedeno v souladu s touto Smlouvou, jejími přílohami a se všemi relevantními 
právními předpisy. 

 
 

Čl. III. 
Místo a doba plnění Díla 

 
1. Místem plnění Díla je sídlo Zhotovitele a místem předání sídlo Objednatele. 
 
2. Termín zahájení plnění Díla: neprodleně po nabytí účinnosti Smlouvy (uveřejněním 

Smlouvy v registru smluv). 
 

3. Termín ukončení plnění Díla je 70 dní po zahájení plnění díla podle předchozího odstavce 
tohoto článku Smlouvy. 



Čl. IV. 
Cena Díla 

 
1. Odměna za Dílo je určena na základě položkového rozpočtu, který je jako Příloha č. 2 

nedílnou součástí této Smlouvy, přičemž: 

Cena bez DPH činí: 350.000 Kč (dále jen „Cena Díla“); 
   
2. Cena Díla je cenou pevnou stanovená jako nejvýše přípustná, zahrnující všechny náklady 

související s kompletním zhotovením Díla. Cena Díla může být změněna pouze dohodou 
obou smluvních Stran formou dodatku k této Smlouvě. 

3. Výslovně se ujednává, že v Ceně Díla podle tohoto čl. IV. Smlouvy jsou již zahrnuta:  

a. veškerá finanční plnění za oprávnění udělená Zhotovitelem Objednateli v oblasti 
duševního vlastnictví dle Smlouvy, zejm. nikoliv výlučně, odměna za Licenci podle 
Smlouvy; 

b. veškerá finanční plnění za nabytí vlastnického právo k hmotným nosičům, na 
kterých je Dílo zaznamenáno. 

 
 

Čl. V. 
Platební podmínky 

 
1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši dohodnuté v čl. IV. této Smlouvy.  

 
2. Zhotovitel je oprávněn požadovat po Objednateli zálohu na úhradu Ceny Díla ve výši až 

80 % z Ceny Díla, a to na základě zálohové faktury.  
 

3. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu po kompletním 
provedení prací a po předání a převzetí předmětu Díla Objednatelem za podmínek 
stanovených v tomto článku níže.  Nedílnou součástí faktury je předávací protokol dle čl. 
VI. Smlouvy. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den podpisu předávacího 
protokolu zástupci obou Stran. Faktura musí obsahovat i údaj o veškerých případných 
zálohových fakturách vystavených v průběhu provádění Díla. Faktura Zhotovitele musí 
obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zatřídění podle klasifikace CZ-CPA, náležitosti dle 
§ 435 Občanského zákoníku a Smlouvou stanovené náležitosti.  Nebude-li faktura 
obsahovat veškeré náležitosti podle této Smlouvy a podle obecně závazných právních 
předpisů, je Objednatel oprávněn vrátit ji Zhotoviteli k opravě (k doplnění). V takovém 
případě začne běžet nová lhůta splatnosti, a to nejdříve dnem doručení opravené 
(doplněné) faktury Objednateli.  

 

4. Splatnost faktury, a to jak faktury zálohové podle odst. 2. tohoto článku, tak faktury – 
daňového dokladu podle odst. 3. tohoto článku, je sjednána na 30 dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury Objednateli, a to na účet Zhotovitele uvedený na faktuře. 

 
5. Smluvní strany souhlasí s použitím faktur vystavených na základě Smlouvy výhradně v 

elektronické podobě (faktura má elektronickou podobu tehdy, pokud je vystavena a 
obdržena elektronicky) - dále jen „Elektronická faktura“. Smluvní strany sjednávají, že 
věrohodnost původu faktury v elektronické podobě a neporušenost jejího obsahu bude 
zajištěna v souladu s platnou právní úpravou. Zhotovitel je povinen doručit Objednateli 
fakturu elektronicky, a to výlučně e-mailem na e-mailovou adresu: xxxxxxxxxxxx. Zaslání 
Elektronické faktury Zhotovitelem na jinou e-mailovou adresu než uvedenou v předchozí 
větě je neúčinné. K odeslání Elektronické faktury je Zhotovitel povinen využít pouze e-
mailovou adresu Zhotovitele uvedenou pro tento účel ve Smlouvě, jinak je zaslání 

mailto:fakturace@tsk-praha.cz


Elektronické faktury neúčinné s výjimkou, budou-li průvodní e-mail k Elektronické faktuře 
či Elektronická faktura opatřeny zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou 
elektronickou pečetí Zhotovitele. Elektronická faktura musí být Objednateli zaslána vždy 
ve formátu PDF. Přílohy Elektronické faktury, které nejsou součástí daňového dokladu, 
budou zasílány Objednateli pouze ve formátech RTF, PDF, JPG, DOC, DOCx, XLS, XLSx. 
Elektronická faktura musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně 
zaručenou elektronickou pečetí, obojí založené na kvalifikovaném certifikátu ve smyslu 
zákona č. 297/2016 Sb. o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce 
podpisu, ve znění pozdějších předpisů, kvalifikovaný certifikát musí být vydán jedním 
z Ministerstvem vnitra ČR akreditovaných poskytovatelů certifikačních služeb. Není-li 
Elektronická faktura opatřena zaručeným elektronickým podpisem, případně zaručenou 
elektronickou pečetí ve smyslu předchozí věty nebo není-li takto opatřen alespoň průvodní 
e-mail k Elektronické faktuře, musí být Elektronická faktura odeslána e-mailem výhradně 
z e-mailové adresy Zhotovitele uvedené pro tento účel ve Smlouvě, jehož přílohou je 
Elektronická faktura.  Elektronická faktura bude vyhotovena v četnosti 1 e-mail - 1 
Elektronická faktura v samostatném souboru a její přílohy v samostatném souboru 
(souborech). V případě, kdy bude zaslána Objednateli Elektronická faktura, zavazuje se 
Zhotovitel nezasílat stejnou fakturu duplicitně v listinné podobě.   

 
 

Čl. VI. 
Podmínky provedení Díla 

 
1. Zhotovitel sdělí Objednateli, že Dílo je již zhotoveno a je připraveno k předání; představuje-

li Dílo nehmotný výsledek činnosti Zhotovitele dle Smlouvy, bude zaznamenáno jednak 
v tištěné, jednak v digitální podobě, a to na následujících hmotných nosičích v uvedených 
počtech kusů: 1x papírové vyhotovení barevné, 1x USB disk (dále také jen „Hmotné 
nosiče“). Zhotovitel předá Objednateli řádně dokončené Dílo nejpozději v termínu 
sjednaném ve Smlouvě. Zhotovitel je povinen dodat bezvadné Dílo. Vadné Dílo není 
Objednatel povinen převzít, a to i v případě vad zakládající nepodstatné porušení Smlouvy. 
V případě, že Strany při předání zjistí na Díle vady zakládající nepodstatné porušení 
Smlouvy, je plně na uvážení Objednatele, zda Dílo nepřevezme, či převezme s výhradami.  

2. O předání a převzetí zhotoveného Díla se pořídí písemný zápis podepsaný zástupci obou 
Stran (dále jen „Předávací protokol“), ve kterém budou s ohledem na ustanovení 
předchozího odstavce uvedeny případné vady zakládající nepodstatné porušení Smlouvy, 
v takovém případě Strany v Předávacím protokolu ujednají způsob a termín odstranění 
těchto vad s tím, že nebude-li tato lhůta dohodnuta, má se za to, že činí sedm (7) pracovních 
dnů ode dne podpisu Předávacího protokolu. 

3. Pokud má být Dílo při předání zaznamenáno v digitální podobě, zaznamená toto Zhotovitel 
prostřednictvím digitálních formátů obvyklých pro příslušné části Díla s ohledem na účel 
Díla, zejm. *.dwg/dxf/dgn/slddrw/stp. Pokud však je obvyklý záznam prostřednictvím 
needitovatelných formátů, zaznamená Zhotovitel vedle těchto předmětnou část Díla též 
v editovatelném formátu.  

4. Zhotovitel nese nebezpečí škody a zániku zhotovovaného Díla až do jeho předání 
Objednateli. Nebezpečí škody na zhotovovaném Díle přechází na Objednatele po předání 
Díla. 

5. Zhotovitel využije k provedení Díla poddodavatele v rozsahu a dle seznamu uvedeném 
v příloze č. 3 Smlouvy.  Ke změně poddodavatele, případně rozsahu provádění Díla 
prostřednictvím poddodavatele, je Zhotovitel oprávněn po předchozím písemném souhlasu 
Objednatele.  Za činnosti poddodavatelů Zhotovitel odpovídá, jako by je prováděl sám. 

6. Zhotovitel je povinen nahradit veškeré škody (resp. újmu), které vzniknou v souvislosti 
s prováděním Díla dle této Smlouvy na právech Objednatele či třetích osob. 



7. Zhotovitel prohlašuje, že po předání Díla bude Dílo způsobilé k řádnému užívání, zachová 
si své vlastnosti, ať výslovně ujednané či takové, ke kterým je obvykle svým účelem či 
povahou určeno, a to podle toho, které jsou pro Objednatele příznivější, k čemuž poskytuje 
Objednateli záruku v délce 24 měsíců ode dne předání bezvadného Díla. Záruka se 
nevztahuje na poruchy či vady, které byly prokazatelně způsobeny užíváním Objednatele 
v rozporu s pokyny Zhotovitele. Pakliže k Dílu či jeho části stanoví obal, záruční listina či 
jiné prohlášení záruční dobu delší, použije se prohlášení příznivější pro Objednatele. O 
dobu, po kterou Objednatel nemůže Dílo v důsledku vady Díla řádně využívat, se záruční 
doba prodlužuje. V případě, že Objednatel v záruční době oprávněně uplatní své právo ze 
záruky, na jehož základě Zhotovitel provede část Díla znovu, počíná tímto dnem 
k předmětné části Díla běžet nová záruční doba v délce uvedené ve větě první tohoto 
odstavce. 

8. Objednatel je povinen vadu podle předchozího odstavce vytknout písemně a popsat, v čem 
vada spočívá nebo jak se projevuje. Zhotovitel je povinen zahájit práce na odstranění vady 
nejpozději následující pracovní den od vytknutí vady a do 10 pracovních dní od vytknutí 
vady tuto odstranit. Termín odstranění vady může Objednatel na žádost Zhotovitele 
písemně prodloužit. Pokud provádění prací na odstranění vady probíhá na místech 
odlišných od místa plnění Díla, je Zhotovitel povinen dbát na pokynů Objednatele. O 
odstranění vady vyhotoví Zhotovitel listinný výkaz (protokol), který podepíší pověření 
zástupci obou smluvních stran. 

9. Pokud není uvedeno jinak, bude veškerá komunikace v souvislosti s uplatňováním práv 
z odpovědnosti za vady probíhat písemně prostřednictvím e-mailu, a to z a na následující 
e-mailové adresy: 

a. za Objednatele: xxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx 

b. za Zhotovitele: xxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxx  

Čl. VII. 
Pojištění 

 
1. Zhotovitel prohlašuje, že je ke dni uzavření této Smlouvy pojištěn pro případ vzniku 

jakékoliv újmy způsobené Objednateli nebo jiným osobám v souvislosti s plněním této 
Smlouvy a zavazuje se toto pojištění po celou dobu trvání Smlouvy udržovat. 
 

2. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této smlouvy na žádost Objednatele 
uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojišťovny, příp. potvrzení 
pojišťovacího zprostředkovatele (insurance broker), prokazující existenci pojištění 
v rozsahu požadovaném v předchozím odstavci. 

 
 
 

Čl. VIII. 
Licence 

 
1. Smluvní strany ujednávají, že v rozsahu, v jakém je Dílo výsledkem tvůrčí činnosti, které 

bude požívat jakékoliv ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany duševního 
vlastnictví (výše či dále jen „Předmět licence“), Zhotovitel jakožto poskytovatel licence 
touto Smlouvou poskytuje Objednateli jakožto nabyvateli licence výhradní licenci k užití 
Předmětu licence opravňující Objednatele k výkonu práv duševního vlastnictví teritoriálně 
a časově neomezenou, v neomezeném rozsahu, tedy v nejvyšší zákonné přípustné míře, 
tj. zejména v jakémkoliv množství a neomezeném počtu užití (výše či dále jen „Licence“). 
Z důvodu vyloučení veškerých pochybností se výslovně uvádí, že pokud Smlouva hovoří 
o právech duševního vlastnictví, rozumí se tím dle podstaty předmětu práva jak autorská 



práva, příp. práva související s právem autorským, tak práva průmyslová, příp. práva 
související s právy průmyslovými. 

2. Uzavřením Smlouvy Zhotovitel poskytuje Objednateli převoditelné a neomezené právo 
zejména k jakémukoliv možnému užití Předmětu licence, zejména pak k vytváření kopií, 
užívání a zpřístupnění dalším osobám či veřejnosti jakékoliv jeho části a také jakýchkoliv 
dokumentů, listin, náčrtů, návrhů, změn Díla, programů a dat vytvořených nebo 
poskytnutých Zhotovitelem Objednateli na základě Smlouvy, jež požívá nebo může 
požívat ochrany podle právních předpisů v oblasti ochrany duševního vlastnictví, včetně 
práva užít Dílo v původní nebo jinak zpracované či jinak změněné podobě, samostatně 
nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či prvky, práva upravovat a měnit takováto 
Díla. 

3. Zhotovitel tímto výslovně uděluje své svolení k veškerým změnám či jiným zásahům do 
Díla, zejména možnosti upravit nebo změnit Dílo nebo jeho název, spojit Dílo s jiným 
Dílem nebo zařadit ho do díla souborného ve smyslu § 2375 Občanského zákoníku bez 
nároku Zhotovitele na dodatečnou odměnu. Objednatel je oprávněn provádět činnosti dle 
tohoto článku i prostřednictvím třetí osoby odlišné od Zhotovitele.  

4. Objednatel se stává oprávněným nabyvatelem Licence okamžikem uhrazení ceny Díla. 
Bude-li cena Díla hrazena po částech, nabývá Objednatel Licenci a další související práva 
dle tohoto článku k části Díla, kterou představuje tato část ceny Díla. Objednatel nabývá 
vlastnické právo k Hmotným nosičům, na kterých je Dílo zaznamenáno, okamžikem 
předání Hmotného nosiče Objednateli. 

5. Objednatel je oprávněn Licenci dle tohoto článku dále poskytnout zcela nebo zčásti třetí 
osobě a/nebo postoupit Licenci třetí osobě, a to opakovaně, úplatně i bezúplatně, včetně 
oprávnění k dalšímu poskytnutí podlicence a k dalšímu postoupení Licence. K postoupení 
Licence uděluje Zhotovitel souhlas již podpisem Smlouvy. Objednatel je v takovém 
případě povinen Zhotovitele informovat o postoupení Licence a o osobě postupníka bez 
zbytečného odkladu. Zhotovitel plně odpovídá za to, že zhotovením Díla a poskytnutím 
Licence k Předmětu licence nebude zasaženo do práv třetích osob včetně práv 
k předmětům duševního vlastnictví.  

6. Zhotovitel prohlašuje, že mu svědčí veškerá práva v oblasti duševního vlastnictví, která 
jsou zapotřebí k splnění veškerých jeho povinností dle této Smlouvy, anebo že mu budou 
svědčit nejpozději k okamžiku, kdy bude jejich výkonu potřeba, zejm. nikoliv výlučně, že 
je oprávněn či bude oprávněn tato práva na Objednatele způsobem předpokládaným 
Smlouvou převést, poskytnout, postoupit anebo udělit práva z těchto práv vyplývající. 
Zhotovitel výslovně prohlašuje, že Předmět licence nebude žádným způsobem 
neoprávněně zasahovat do práv a oprávněných zájmů třetích osob, řádně zajistí a 
vypořádá užití veškerých předmětů ochrany obsažených v Předmětu licence, a to zejm. 
nikoliv výlučně, v případu sporu třetí osoby s Objednatelem, neposkytl ani neposkytne 
jakékoli třetí osobě oprávnění k užití Předmětu licence v rozporu s touto Smlouvou, tj. 
neposkytne jakoukoli licenci k užití Předmětu licence. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že Dílo ani žádná část Díla nejsou a nebudou zapsány ve veřejném 
seznamu, pokud se Strany písemně nedohodnou jinak. 

 
Čl. IX. 

Smluvní sankce 
 

1. V případě prodlení s plněním Díla zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 
0,3 % z celkové ceny Díla za každý započatý den prodlení. 

2. V případě porušení povinností Zhotovitele v oblasti práva duševního vlastnictví dle této 
Smlouvy je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 5 
% z celkové ceny Díla za každé takové porušení povinnosti. 

3. Za prodlení se zahájením a dokončením odstranění vady uhradí Zhotovitel zvláštní 
smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. 

4. V případě porušení ostatních povinností dle této Smlouvy Zhotovitelem je Zhotovitel 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé takové porušení povinnosti. 



5. V případě prodlení Objednatele se zaplacením faktury je Zhotovitel oprávněn účtovat úrok 
z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

6. Podkladem pro úhradu smluvní pokuty bude výzva, která bude splatná do 30 dnů ode dne 
jejího doručení. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty, vzniklé podle Smlouvy zůstává 
oprávněné smluvní straně právo na náhradu škody, které se této oprávněné straně 
přiznává v plném rozsahu. Uplatnění kterékoliv ze smluvních pokut nezbavuje 
Objednatele práva k uplatnění nároku na náhradu vzniklé škody v plné výši. 

 
Čl. X. 

Vyšší moc, prodlení smluvních stran 

1. Pokud některé ze smluvních stran brání ve splnění jakékoli její povinnosti z této Smlouvy 
překážka v podobě vyšší moci, nebude tato smluvní strana v prodlení se splněním příslušné 
povinnosti, ani odpovědná za újmu plynoucí z jejího porušení. Pro vyloučení pochybností 
se předchozí věta uplatní pouze ve vztahu k povinnosti, jejíž splnění je přímo nebo 
bezprostředně vyloučeno vyšší mocí. 

2. Vyšší mocí se pro účely této Smlouvy rozumí mimořádná událost, okolnost nebo překážka, 
kterou příslušná smluvní strana při vynaložení náležité péče nemohla před uzavřením této 
Smlouvy předvídat ani jí předejít a která je mimo jakoukoliv kontrolu takové smluvní strany 
a nebyla způsobena úmyslně ani z nedbalosti jednáním nebo opomenutím této smluvní 
strany. Takovými událostmi, okolnostmi nebo překážkami jsou zejména, nikoliv však 
výlučně: 

(i.) živelné události – zemětřesení, záplavy, vichřice atd.; 

(ii.) události související s činností člověka – např. války, občanské nepokoje, havárie 
letadel, radioaktivní zamoření štěpným materiálem nebo radioaktivním odpadem, 
nikoli však stávky zaměstnanců, hospodářské poměry a podobné okolnosti 
související s činností Strany, která se Vyšší moci dovolává; 

(iii.) epidemie, karanténa, či krizová a další opatření orgánů veřejné moci, a to zejména 
epidemie koronaviru označovaného jako SARS CoV-2 (způsobujícího nemoc 
COVID-19, jak může být virus někdy také v praxi označován), a s tím související 
existující či budoucí krizová opatření, jiná opatření, nové právní předpisy, správní 
akty či zásahy orgánů veřejné moci České republiky či jiných států, zejména dle 
zákona č. 240/2000 Sb., krizového zákona v platném znění, či jiných relevantních 
právních předpisů; 

(iv.) obecně závazné akty státních a místních orgánů – zákony, nařízení, vyhlášky atd., 
včetně pokynů Objednatele z nich nezbytně vycházejících, nikoli však správní, 
soudní nebo jiná rozhodnutí v konkrétní věci vydaná k tíži smluvní strany 
dovolávající se zásahu vyšší moci, pokud je důvodem jejich vydání porušení právní 
povinnosti touto stranou nebo její nedbalost. 

3. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že za vyšší moc se nepovažuje jakékoliv prodlení s 
plněním závazků kteréhokoli z poddodavatelů Zhotovitele, jakož ani finanční situace, 
insolvence, reorganizace, konkurs, vyrovnání, likvidace či jiná obdobná událost týkající se 
Zhotovitele nebo jakéhokoliv jeho poddodavatele nebo exekuce na majetek Zhotovitele 
nebo jakéhokoliv smluvního partnera Zhotovitele. 

4. Smluvní strana dotčená vyšší mocí je povinna informovat druhou smluvní stranu o existenci 
překážky v podobě vyšší moci bez zbytečného odkladu a dále podniknout veškeré kroky, 



které lze po takové smluvní straně rozumně požadovat, aby se zmírnil vliv vyšší moci na 
plnění povinností dle Smlouvy. 

5. Pokud bude zásah vyšší moci přetrvávat déle než 6 měsíců, je kterákoliv ze smluvních 
Stran oprávněna od této Smlouvy odstoupit. Na základě odstoupení od této Smlouvy 
z tohoto důvodu nevznikají druhé smluvní straně žádné nároky na náhradu škody nebo 
smluvní pokuty, jež jinak tato Smlouva může s odstoupením spojovat, nejsou však dotčeny 
nároky stran řádně vzniklé do té doby.   

6.  Žádná smluvní strana není odpovědná za prodlení se splněním svého závazku v případě, 
že i druhá smluvní strana je v prodlení se splněním svého synallagmatického závazku. 

 
 

Čl. XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí občanským 

zákoníkem a ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.  Smlouva 
nabývá platnosti podpisem oprávněného zástupce poslední smluvní Strany a účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 a násl. občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.  

4. Tato Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z nichž Objednatel obdrží po podpisu Smlouvy 
dvě vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. Je-li Smlouva uzavírána elektronicky 
za využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Smlouvy, na 
kterém jsou zaznamenány kvalifikované elektronické podpisy zástupců obou smluvních 
stran. 

5. Změny této Smlouvy mohou být realizovány pouze formou písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a 
srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření této Smlouvy 
rozhodující. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
1) Podrobná specifikace Díla 
2) Položkový rozpočet 
3) Seznam poddodavatelů (NEUŽIJE SE) 

4) Souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě Compliance programu TSK  

 
Čl. XII. 

Souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě Compliance programu TSK 
 



1. Dodavatel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, 
a zavazuje se jej při plnění této Smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících 
povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká 
jak oblasti obecných Compliance zásad Dodavatele, tak i specifických požadavků 
vztahujících se k nulové toleranci korupčního jednání a celkovému dodržování zásad 
slušnosti, poctivosti a dobrých mravů. 

2. Dodavatel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné 
povinnosti nad rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních 
a národních sankcí, nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. 
Dodavatel se zavazuje tyto povinnosti dodržovat.  

3. Dodavatel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 
vyplývajících ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, 
že proti němu budu uplatněny, se zavazuje je akceptovat. 

4. Podrobně jsou práva a povinnosti Smluvních stran rozvedeny v příloze č. 4 Souhrnná 
smluvní doložka, která tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

 

Strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva, č. smlouvy Objednatele 
3/23/1800/006, č. Smlouvy Zhotovitele 1523000092, vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 
 
 
 

V Praze dne 7.12.2023 V                       dne  

Za Objednatele: 

Technická správa komunikací hl. m. 
Prahy, a.s. 

Za Zhotovitele: 

České vysoké učení technické v Praze, 
Fakulta architektury 

 

_______________________ 

 PhDr. Filip Hájek 

 místopředseda představenstva 

 

 

 

_______________________ 

xxxxxxxxxxxxxxx 

děkan 

  


